

Integrations- och jämställdhetsdepartementet

Institutet för arbetsmarknadspolitisk
utvärdering (IFAU)
Box 513
751 20 Uppsala

**Uppdrag till Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering (IFAU) om
utvärdering av försöksverksamhet med sfi-bonus.**

Regeringens beslut

Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering (IFAU) ges i uppdrag att utvärdera effekterna av den planerade försöksverksamheten med prestationsbaserad stimulansersättning inom svenskundervisning för invandrare (sfi-bonus).

IFAU ska välja ut femton kommuner som ska vara med i försöket bland dem som anmält intresse för att medverka. IFAU ska också välja ut femton jämförelsekommuner som matchas mot försökskommunerna. Dessutom ska IFAU konstruera en kontrollgrupp av kommuner som inte omfattas av försöket med sfi-bonus på det sätt IFAU finner lämpligt. Denna del av uppdraget ska rapporteras till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast den 8 juni 2009.

IFAU ska inom ramen för uppdraget utvärdera om försöket med sfi-bonus har påverkat resultat och genomströmning inom svenskundervisning för invandrare (sfi). IFAU ska delta i samråd med Statens skolverk om utformningen av den informationsdatabas som Skolverket ska bygga upp för att samla in information om mottagarna av sfi-bonus för att säkerhetsställa att sfi-bonusförsöket kan utvärderas.

En delrapport om preliminära resultat från försöksverksamheten med sfi-bonus ska överlämnas till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast den 25 januari 2010. Till denna delrapport ska en enkätundersökning genomföras riktad till försöks- respektive jämförelsekommunerna om preliminära rekryteringseffekter som sfi-bonusen har haft.

En slutrapport om effekterna av försöksverksamheten med sfi-bonus på resultat och genomströmning i sfi ska överlämnas till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast den 31 december 2012.

För kostnaderna för uppdraget får IFAU disponera totalt 900 000 kronor. Medlen utbetalas av Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) efter rekvisition från IFAU med 500 000 kronor senast den 31 december 2009 samt resterande belopp vid slutrapporteringen. Kostnaden ska belasta utgiftsområde 13 anslaget 1:2 Kommunersättning vid flyktingmottagande, anslagsposten 17 Till regeringens disposition.

Bakgrund och närmare om uppdraget

Regeringen har föreslagit en ny lag om försöksverksamhet med prestationsbaserad stimulansersättning inom svenskundervisning för invandrare (sfi-bonus) för att påskynda nyanlända invandrades arbetsmarknadsinträde (prop. 2008/09:156). Den föreslagna lagen syftar till att pröva i vilken utsträckning ekonomiska incitament kan bidra till att deltagare i sfi snabbare lär sig svenska och därmed förbättrar sina möjligheter att få ett arbete. Den nya lagen om sfi-bonus föreslås omfatta högst femton kommuner och innehålla regler om sfi-bonus och kommunernas ansvar för att informera och besluta om samt betala ut sfi-bonus.

För att kunna jämföra effekterna på resultaten i sfi till följd av en prestationsbaserad bonus med andra insatser för att höja kvaliteten på undervisningen, bör deltagande försöks- och jämförelsekommuner erbjudas ett särskilt bidrag för kvalitetshöjande åtgärder. De kvalitetshöjande insatserna kan vara till exempel kompetensutveckling av sfi-lärare, praktikplatser eller merkostnader för mer differentierade grupper, allt efter vad kommunen finner lämpligt. Regeringen har för avsikt att uppdra till Statens skolverk att utbetala medel för att förbättra kvaliteten i sfi-utbildningen till försöks- respektive jämförelsekommunerna. Vid utvärderingen av effekterna på resultaten i sfi av sfi-bonus bör IFAU beakta kommuners användning av dessa kvalitetshöjande medel. Utvärderingen sker genom kommunvisa jämförelser.

Statens skolverk har den 7 maj 2009 fått regeringens uppdrag att bland annat förbereda försöksverksamheten med sfi-bonus (IJ2009/959/IU).

Erfarenheter från och utvärderingen av försöket kommer att beaktas i regeringens fortsatta arbete med en sfi-bonus.

På regeringens vägnar

Nyamko Sabuni

Åsa Olli Segendorf

Kopia till
Finansdepartementet/BA
Finansdepartementet/KE
Finansdepartementet/KL
Utbildningsdepartementet/SV
Utbildningsdepartementet/S
Utbildningsdepartementet/Sam
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Regeringskansliets förvaltningsavdelning
Statistiska centralbyrån (SCB)
Skolverket
Nationellt Centrum för sfi och svenska som andraspråk
Sveriges kommuner och landsting (SKL)